静岡県作業療法士会 会員各位

（日本作業療法士協会 会員各位）

令和 5年 6月吉日

公益社団法人 静岡県作業療法士会

教育部理事 秋山尚也

教育部部長 望月正貴

令和 5年度現職者選択研修

身体障害領域のご案内

青葉の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 令和 5年度現職者選択研修を

下記のとおり開催いたします。この研修会は、生涯教育制度 の「現職者選択研修：身体障

害」に該当し、終日の受講によって、基礎研修 2ポイントが付与されます。

※参加は協会・県士会に登録されている会員に限ります。会費未納の方は納入後にお申込み

下さい。

※4テーマすべての受講が研修修了必須要件となります。テーマ別の参加は受け付けません。

敬具

１．開催日：令和 5 年 9 月 23 日（土）

２．開催方法：完全参集による講義形式での研修会

   ※医療従事者としての今後の国の方針等により、状況次第ではハイブリット形

式に変更になる可能性もありますが、基本的には参集して行います。

３．会場：Plaza Verde（プラサヴェルデ）ふじのくに千本松フォーラム

301+302 会議室

（〒410-0801 静岡県沼津市大手町 1-1-4）

   ※JR 沼津駅北口から徒歩３分

   ※会場専用駐車場は御座いますが、駐車料金はご自身での支払い、ご負担

となりますので、ご了承ください。

   ※詳細は下記「９．会場アクセス」をご参照ください

４．プログラム （タイムスケジュール）

※当日の進行、または事前に変更になる可能性はございます。必要時修正、申し込み者様へ

ご連絡致します。

５．参加方法に関して

●本研修は、講義形式（会場へ来場、参集）による形式にて開催致します。ハイブリッド型

も可能性としては検討事項としておりますが、基本は完全参集にて実施いたします。

 ※ご不明な点や質問など、下記「８．問い合わせ先」へとご相談ください。

 ※参集に対してやむを得ない事由がある場合も、ご相談ください。

６．参加申し込み、参加費に関して

（※Peatix アクセス後のページもご参照ください。）

●Peatix（ピーティックス）にて参加申し込みを行ってください。

 申し込みに際し、Peatix への登録が必要になります。個人でご登録頂き、個人のアカウ

ントにて、申し込みを行ってください。

注※参加定員１００名を予定しております。

   もし申し込み時に定員に達してしまっていた場合、問い合わせのアドレスへ連絡を

してください。

●参加費

4,000 円 （内訳：１テーマ 1,000 円×４）
※１テーマの参加費は OT協会の生涯教育制度受講料に準じた額となっております。

※協会規定により、テーマ１～４すべて受講をして履修となります。そのため、テーマご

とのチケットは設けておりません。

※支払いにおける手数料は申し込み者様負担にてお願い申し上げます。

※原則支払い後のキャンセルによる返金は致しかねますので、ご理解ご了承ください。ま

た、申し込み前に必ず静岡県作業療法士会のキャンセルポリシーを閲覧してください。

日程 テーマ 講師

 9：00～ 9：30 ●受付

 9：30～11：00 1．身体障害領域の基礎知識 市村　紋子 氏（専門学校富士リハビリテーション大学校）

11：10～12：40 2．急性期の作業療法 増田　昌行 氏（中東遠総合医療センター）

12：40～13：40 ●昼食

13：40～15：10 3．回復期の作業療法 生田　純一 氏（中伊豆リハビリテーションセンター）

15：20～16：50 4．生活期・終末期の作業療法 齊藤　洋平 氏（NTT東日本　伊豆病院）

16：50～ 終了・事務連絡

※領収書の発行はいたしません。払い込み時に発行される、金融機関の振替払込請求書兼

受領証、ATM でのご利用明細票、カード会社をもって領収証に代えさせて頂きます。

※参加者は協会、各都道府県士会へ登録をされている方（会員）に限ります。

●申し込み先 URL

https://peatix.com/event/3596815/view?k=9ac13a30726a5aac3dc8f0294

b31330d922a3a4b

●QR コード：

※申し込み締め切り 令和５年 9月 18 日（12：00 まで）

７．会場アクセス

 Plaza Verde（プラサヴェルデ）ふじのくに千本松フォーラム HP 参照

 ：https://www.plazaverde.jp/access/

・駅から

・お車の場合

※駐車場料金は自己負担です。料金の詳細は各々施設へご確認ください。

８．お問い合わせ

 お問い合わせの際は「現職者選択研修「身体障害」の●●●（←問い合わせ内容）に

関して」と題名にご記入の上、メール連絡をお願い致します。

静岡県作業療法士会 教育部

部長兼東部地区代表 望月正貴（富士いきいき病院）

E-Mail：kyoikubu.tobuchiku.shizuot@gmail.com (教育部管理の Gmail)

以上